
 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de 

las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

OFICIO N° 005- 2024-IES CANGALLI-24 

SEÑOR(A) : DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTION 
EDUCATIVA        LOCAL EL COLLAO ILAVE   

ASUNTO  : REGULARIZA R.D. DE LAS COMISIONES DE 

BIENESTAR, CONDICIONES OPERATIVAS Y GESTION 
PEDAGOGICA  

 

   Tengo el agrado de dirigirme a Ud. Para saludarlo 
cordialmente y al mismo tiempo comunicarle que, por motivos de 
trabajar en zona rural y por la no existencia de línea de internet no 
pudimos acceder a tiempo el sistema SIDAJE motivo por el cual no 
se pudo adjuntar a tiempo los documentos por lo que por medio de la 
presente regularizamos dichos documentos  

No dudando de su alto espíritu de colaboración con la 
educación esperamos su aceptación. 

       Cangalli, 05 de Abril del 2024 

 

Atentamente, 

 
 
APV/DIESC 
AAP/Sec   
C.c/Arch 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 

Resolución directoral N°° 006-2024/DIEA-C 
 

Cangalli 15 de Marzo del 2024. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la Institución 

Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de gestión del 

sistema educativo descentralizado; 

Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución educativa 

pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los equipos, 

materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes y se usen 

de manera pertinente; 

Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución Educativa 

tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación del servicio 

educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los “Lineamientos para 

la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” se establece que las 

Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar tres Comités de 

Gestión Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de Gestión 

Pedagógica y el Comité de Gestión del Bienestar; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU que aprueba las “Disposiciones 

para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de Educación Básica” 

se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de Gestión Escolar que se 

conforman en las instituciones educativas públicas Educación Básica; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el Reglamento 

de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 2012-ED, el 

Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la R.M. N° 587-2023-MINEDU “Lineamientos para la 

prestación del servicio educativo en las instituciones y programas educativos de la educación 

básica para el año 2024” y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Reconocer a los miembros del Comité de Gestión de Condiciones Operativas, para el 

año escolar 2024 de la Institución Educativa CANGALLI del         distrito ILAVE del ámbito de la 

UGEL EL COLLAO conformado de la siguiente manera: 

  

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

CARGO APELLIDOS Y 
NOMBRES 

N° DNI N° CELULAR CORREO 
ELECTRÓNICO 

(opcional) 

Director/a de la IE 
ALANIA PACOVILCA 
ANASTACIO 

01324587 931232997 alaniaanastacio@gmail.com 

Representante de las 
y los estudiantes 

VALERIANO VILLACA NILDA 
VANESA 

60174583   

Representante del 
CONEI 

ERNESTO CONDORI CCAMA 01304788 931303731 Ernesto.777condori@gmail.c
om 

Representante de los 
padres y madres de 
familia, tutores 
legales o 
apoderados/as 

YANAPA CLAVITEA 
HUMBERTO 

01842849   

Representante del 
personal docente 

FLORES CONDORI DUBERLY 44346163 916618773 florescondoriduberly@gmail.
com 

Responsable de 
Gestión del riesgo de 
desastres 

PINTO QUISPE WILFREDO 
EDGARDO 

02434029 948244887 vilfredopintoquispe@gmail.c
om 

 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada por la 

presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la 

normativa vigente. 

Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local EL COLLAO sobre 

lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 

 

Resolución directoral N°° 007-2024/DIEA-C 
 

Cangalli 15 de Marzo del 2024. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la Institución 

Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de gestión del 

sistema educativo descentralizado; 

Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución educativa 

pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los equipos, 

materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes y se usen 

de manera pertinente; 

Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución Educativa 

tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación del servicio 

educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los “Lineamientos para 

la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” se establece que las 

Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar tres Comités de 

Gestión Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de Gestión 

Pedagógica y el Comité de Gestión del Bienestar; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU que aprueba las “Disposiciones 

para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de Educación Básica” 

se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de Gestión Escolar que se 

conforman en las instituciones educativas públicas Educación Básica; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el Reglamento 

de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 2012-ED, el 

Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la R.M. N° 587-2023-MINEDU “Lineamientos para la 

prestación del servicio educativo en las instituciones y programas educativos de la educación 

básica para el año 2024” y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Reconocer a los miembros del Comité de Gestión Pedagógica, para el año escolar 

2024 de la Institución Educativa AGROPECUARIO CANGALLI del distrito ILAVE del ámbito de la 

UGEL-EL COLLAO, conformado de la siguiente manera  

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 

 

 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES N° DNI N° CELULAR CORREO 
ELECTRÓNICO 

(opcional) 

Director/a de la IE Anastacio alania pacovilca 01324587 931232997 alaniaanastacio@gmail.com 

Representante del 
CONEI 

CONDORI CCAMA ERNESTO 01304788 931303731 Ernesto.777condori@gm
ail.com 

Representante del 
personal docente  
ciclo VI 

CHOQUEHANCA GERONIMO EDWIN 01875049 978964697 Echoger22@gmail.com 

Representante del 
personal docente  
ciclo VII 

APAZA VELASQUEZ DELIA GLADIS 44644523 987070688  

Representante de las
 y los 
estudiantes 

ESPILLICO CONDORI ROMAN 60174591   

 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada por la 

presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la 

normativa vigente. 

Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local EL COLLAO sobre 

lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 

 

Resolución Directoral N° 008-2024/DIEA-C 

 
Cangalli 15 de Marzo del 2024. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la Institución 

Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de gestión del 

sistema educativo descentralizado; 

Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución educativa 

pública, en coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los equipos, 

materiales y espacios educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes y se usen 

de manera pertinente; 

Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución Educativa 

tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación del servicio 

educativo, en el marco de la normatividad vigente; 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los “Lineamientos para 

la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” se establece que las 

Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar tres Comités de 

Gestión Escolar: el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de Gestión 

Pedagógica y el Comité de Gestión del Bienestar; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU que aprueba las “Disposiciones 

para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de Educación Básica” 

se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de Gestión Escolar que se 

conforman en las instituciones educativas públicas Educación Básica; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, el Reglamento 

de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 2012-ED, el 

Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la R.M. N° 587-2023-MINEDU “Lineamientos para la 

prestación del servicio educativo en las instituciones y programas educativos de la educación 

básica para el año 2024” y estando conforme a lo acordado por la comunidad educativa; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Reconocer a los miembros del Comité de Gestión del Bienestar, para el año escolar 

2024 de la Institución Educativa Agropecuario de Cangalli del distrito ILAVE del     ámbito de la 

UGEL EL COLLAO-ILAVE , conformado de la siguiente manera: 



 

MINISTERIO DE EDUCACION 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO-ILAVE 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARI AGROPECCUARIO  CANGALLI 

CREADO CON R.D 0175 31/05/1989 

 

 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES N° DNI N° 
CELULAR 

CORREO 
ELECTRÓNICO 

(opcional) 

Director/a de la IE ANASTACIO ALANIA 
PACOVILCA 

01324587 931232997 alaniaanastacio@gmail

.com 

Responsable de 
convivencia 

CONDORI CCAMA ERNESTO 01304788 931303731 Ernesto.777condori
@gmail.com 

Responsable de 
inclusión 

MARON HUANACUNI FREDY 01320743   

Representante de los 
padres y madres de familia, 
tutores legales o 
apoderados/as 

MUCHO CCALLO JHONY 
JEONEOR 

76918865   

Representante de las
 y los estudiantes 

GOMEZ QUISPE CAMILA 
SOLARA 

78672092   

   

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada por la 

presente resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la 

normativa vigente. 

 

Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local EL COLLAO-ILAVE 

sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

 


